
       DIN KIRKE 

 
 Bjolderup	 10,30 	  Martin Bangsø  
 Bov	   	 11,00 	  Anders K. Jakobsen  
 Burkal	    	   9,00 	  Gunver Nielsen  
 Bylderup	 10.30   	  Gunver Nielsen  
 Egvad	  	  ingen 	
 Ensted	    	   9,30 	  Sofie Hagesen  
 Felsted 	               11,00 	  Theresia Treschow-Kühl  
 Genner	                11,00 	  Ditte Sjelborg-Pedersen  
 Hellevad              10,30 	  Susanne Lubago. 
 Hjordkær             10,30 	  Robert S. Andersen  
 Holbøl	               13,00 	  Anders K. Jakobsen  
 Kliplev	               11,00 	  Henrik Bo Jacobsen 
 Kollund	    	  9,30 	  Anders K. Jakobsen  
 Løjt	    	  9,30 	  Ditte Sjelborg-Pedersen  
 Ravsted	              13,00 	  Ditte Freiesleben  
 Rise 	               10,30 	  Robert Bonde Hansen  
 Tinglev	               10,30 	  Søren Wogensen  
 Uge	   	 ingen  	
 Varnæs	              10,00 	  Kirsten Pedersen
 Øster-Løgum	   9,30 	  Ann Bork Damsgaard  
 Høje Kolstrup      ingen	
 Sct. Jørgens         9,30 	  Tine Baarts Andsager  
 Sct. Nicolai	  9,30 	  Andreas Vilrik Bruun 
 Sct. Nicolai         11,15 	  Anke Krauskopf	
			   Tysk gudstjeneste

Find dit sogn på www.sogn.dk

GUDSTJENESTER

28. JUNI
4. SØNDAG EFTER TRINITATIS

 
 Bjolderup	  ingen 	
 Bov	  	  11,00 	  Lars Meilandt Hansen  
 Burkal	  	  10,30 	  Gunver Nielsen  
 Bylderup	    9,00 	  Gunver Nielsen  
 Egvad	  	  10,30 	  Susanne Lubago  
 Ensted	  	  11,00 	  Sofie Hagesen. 
 			    Familie gudstjeneste  
 Felsted 	 	   9,30 	  Kirsten Pedersen 
 Genner	                ingen 	
 Hellevad              ingen 	
 Hjordkær	 10,30 	  Robert S. Andersen  
 Holbøl	  	 13,00 	  Lars Meilandt Hansen  
 Kliplev	   	   9,30 	  Henrik Bo Jacobsen 
 Kollund	   	   9,30 	  Lars Meilandt Hansen  
 Løjt	   	   9,30 	  Ditte Sjelborg-Pedersen 
 Ravsted	 	 ingen 	
 Rise 		  10,30 	  Morten Brosbøl Vibert  
 Tinglev	  	 10,30 	  Søren Wogensen  
 Uge	  	 10,30 	  Martin Bangsø  
 Varnæs	 	 11,00 	  Kirsten Pedersen  
 Øster-Løgum       ingen 	
 Høje Kolstrup	 11,00 	  Eva Wiwe Løbner  
 Sct. Jørgens	   9,30 	  Thomas Nedergaard 
 Sct. Nicolai	   9,30 	  Jakob Monberg Hansen  
 Sct. Nicolai	 11,15 	  Anke Krauskopf
			   Tysk gudstjeneste

21. JUNI
3. SØNDAG EFTER TRINITATIS

13 kunstnere i 13 vejkirker i Syd- og Sønderjylland

Billedkunstnernes Forbund Region Syd har i 
samarbejde med 13 vejkirker skabt en udstilling, der vil 
køre i løbet af sommerhalvåret.

KUNST I VEJKIRKER samler Billedkunstnernes 
Forbunds kunstnere i Syd og Sønderjylland om et 
fælles projekt: En stedsspecifik udstilling fordelt på 
vejkirker i landsdelen. Vejkirker er åbne og byder 
indenfor udenfor de kirkelige handlinger.

Målet er at skabe opmærksomhed omkring vejkirkerne 
og samtidskunsten. Med dette projekt aktiveres kirke-
rummets potentiale som et mødested mellem tradition 
og nutid. Hver kunstner har mulighed for at forholde 
sig til den enkelte kirkes særlige arkitektur, historie og 
funktion som vejkirke. Gennem værkerne undersøges 
og styrkes kirkens rolle som et sted, hvor man kan 
søge ly – både fysisk og åndeligt – og hvor stilheden og 
pausen får plads.

Kulturarven og kunsten bindes sammen i ruten af 
vejkirker – til stede midt i det moderne menneskes 
rejse. Kirkernes menighedsråd og kunstnerne har 
samarbejdet om at tilføre kirkerne et kunstværk, der er 
midlertidigt integreret i kirkerummet og derved skaber 
nye fortællinger, refleksioner og rum for dialog.

Hver af de 13 deltagende kunstnere har skabt værker i 
relation til den specifikke kirke og dens kontekst – 
arkitektonisk, historisk, geografisk og funktionelt. 
Værkerne indgår i dialog med rummet og dets ånd og 
inviterer til fordybelse, refleksion og sanselighed.

Værkerne er midlertidigt udstillet i kirkerne i 
udstillingsperioden maj til oktober 2026.

Projektet lægger vægt på en respektfuld og åben dialog 
mellem kunst og kirke, hvor begge parters kvaliteter og 
rumligheder kan stå frem.

Kunstnere og kirker

Agnete Brinch - Aal Kirke
Lars Waldemar - Sædden Kirke

Agnete Brinch - Zions Kirke
Lise Tuxen - Malt Kirke 

Ole Holm Larsen - Læborg Kirke
Kate Skjerning - Sct. Nicolai Kirke 
Hakon Lund Jensen - Højen Kirke

Hans Kaare - Sct. Nicolai Kirke 
Lene Noer og Helle Koch - Vinding Kirke 

Lene Noer og Helle Koch - Sct. Michaelis Kirke
Anne Lildholdt Jensen - Løjt Kirke 
Gabriele Beismann - Kliplev Kirke 

Heike Jacobsen og Bente Sonne - Varnæs Kirke

Løjt kirke - kunst i vejkirker

Anne Lildholdt Jensen, kunstner og udstiller i Løjt kirke

BKF-Syd har i 2025 søsat et projekt, der skulle forbinde 
samtidskunst med kirken. Det er blevet støttet af Kirke
fonden samt andre sponsorer. 13 kirker og 13 
kunstnere fordelt på en stor del af Sydjylland og 
Sønderjylland er det blevet til. Et fællesmedlemsprojekt 
for BKF-Syds med lemmer, hvor hver enkelt kunstner 
så alligevel har arbejdet alene sammen med sin ud-
valgte kirke. Det er i korte træk udgangspunktet.

Jeg meldte mig til med det samme, og jeg skrev også til 
menighedsrådsformand Torben Hansen og sognepræst 
Ditte Sjelborg-Pedersen med det samme om mit ønske 
om at lave et projekt i Løjt Kirke. Her var for mig en 
oplagt mulighed for at arbejde med et projekt, jeg læn-
ge havde haft lyst til, nemlig at lave større skulpturer i 
papir. Og samtidig gav det mig en mulighed for en 
eksistentiel reflektion over livet og alle de faser, vi skal 
igennem – og vores forhold til kirken.

Til udstillingen i Løjt Kirke har jeg skabt tre forskellige 
værker:

Papiret er et specialpapir, fremstillet af det franske 
firma Arches, og det kommer i store ruller på ni meter. 
Når man gør det vådt på begge sider, bliver det ligesom 
et stykke vaskeskind, og det kan foldes og krølles og 
klemmes i alle mulige former. Jeg fastholder formerne 
med klemmer. Når det er tørt, fjerner jeg klemmerne. 
Enhver, der har brugt vaskeskind til at polere bil med, 
ved, at vaskeskindet tørrer hårdt op. Det gør dette papir 
også. Det bliver meget 
stabilt og fast. 

Papir kan vi skrive på og dermed fastholde viden. 
Viden er magt. Magt er lig med styrke. Derfor bærer 
papir på en styrke. Man kan også skære sig slemt på 
et stykke papir. Papir er også det modsatte – skrøbeligt 
og sårbart. Jeg er fascineret af dette materiale.

Samtidig har jeg ønsket at skabe noget, der virker 
sublimt og dragende. Som vækker undren. Måske kan 
værkerne bidrage til en samtale, en dialog om, hvad 
de kan betyde.  Titlen ”Uden Titel” er valgt for at give 
mulighed for så åben en fortolkning som muligt. Det har 
også været min hensigt, at man – selv om man skulle 
have en anden tro eller ingen tro – kan se og prøve at 
forstå værkerne.

Jeg planlægger 1-2 ”artists talks”, hvor jeg vil fortælle 
om processen og projektet. De er dog ikke datosat 
endnu.



 - Folkekirken i Aabenraa Kommune
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Pigekorets sommerkoncert  
- i Sct Jørgens kirke 
Torsdag d. 18. juni kl. 19.00 og
Søndag d. 21. juni kl. 16.00
Der vil være 125 billetter til hver koncert. Dette for at 
sikre en plads til alle tilhørere, således at ingen skal gå 
forgæves. Billetterne koster 20 kr., og vil kunne købes 
på www.folkekirkenaabenraa.dk
Dørene åbnes 1 time før koncertens begyndelse.

Walk-in-vielse i Postholdergårdens have

Bliv gift under åben himmel i den smukke 
Postholdergårds have

Fredag den 26.06.26 kl. 16-18 inviterer vi til: vielser 
under åben himmel i Postholdergårdens romantiske 
have – et helt særligt sted at sige “ja” til hinanden.

Thomas Nedergaard fra vores sogn vil stå for 
vielserne, og en organist sørger for stemningsfuld 
musik i det grønne. 

Det skal I huske:

✔ Medbring gyldigt billed-ID

✔ Medbring prøvelsesattest (husk at søge den i god tid)

✔ Mindst én af jer skal være medlem af Folkekirken

Glæd jer til en uforglemmelig dag i kærlighedens 
tegn – under åben himmel og midt i det grønne.

Søndag 21. juni kl. 09:30 
 - i Sct. Jørgens Kirke
Vi glæder os til at invitere dig til en helt særlig Folk-
Gudstjeneste, hvor vi sammen med bandet Tidevand 
skaber en uforglemmelig oplevelse. 

Måske kender du Tidevand fra Ord&Musik eller en af 
deres mange koncerter – denne dag smelter deres 
smukke musik sammen med gudstjenesten. 

BURKAL

RISE

HJORDKÆR

Fredag d. 26 juni kl. 14.30 i sognegården
I Sognegaarden byder menighedsrådet på 
eftermiddagshygge. 
Vi fortsætter arrangementet ved forskellige tovholdere, 
og der vil stadig blive sørget for jer med godt bagværk 
og vi skal hygge os sammen.

Fortæller Café
Onsdag 24. juni kl. 14:30 - 16:30 i Burkal sognehus
Vi mødes til hyggeligt samvær, mødes over kaffe med 
boller, synger lidt … taler meget … hygger gevaldigt 
og hører lokale historier fra fortiden, nutiden og taler 
fremtid. 

Kirsten Gotthardsen Hansen: Hun har kaldt sin fortæl-
ling: Barndom og opvækst på ”Kristianshåb” og om sko 
letiden i Lund og Burkal Skole.

BOV

Hjordkær Sommercafé 
Fredag den 19. juni  i konfirmandhuset 

Foredrag og pølsebord 
Vi starter op med kaffe og får besøg af Michael San-
gild, som fortæller om sit liv og sin virksomhed under 
titlen ”Mands minde”. Derefter dækker vi op med 
pølsebord. Denne gang koster det 75 kr.

Tirsdagscafé
Det er hver tirsdag i Nicolaihuset, Sct. Nicolaigade 21, 
Aabenraa fra kl. 10.00 - kl. 12.00
Kl. 10.00  Kaffe med rundstykker (pris 30,- kr.)
Kl. 10.30 - 11.45  Dagens emne

 I lige uger: Bibellæsning 
I ulige uger: aktuelle emner, livhistorier, erfaringer 
om tro og liv m.m.

Kom når du har tid og lyst - ingen tilmelding.
Benyt Kirkebilen - tlf. 51 51 16 51, det koster 12,00 kr. 
pr. gang.
Kontaktperson:Lene Kindberg
Tlf.: 26 27 64 95
E-mail: lenekindberg@yahoo.dk

Syng solen ned
Torsdag d. 17. juni kl. 19.30 v. Kollund kirke
Kom til en stemningsfuld aften.

Bøn i Kirken
Torsdag 18. juni kl. 09:00 - 10:00 i Sct Nicolai kirke
Vi mødes rundt om lysgloben i kirken. Vi tænder lys og 
beder for vores kirke, by, venner og familie.

Vi beder ud fra nogle skrevne bønner og en fast ram-
me, som også giver mulighed for fri bøn og til at dele et 
ord eller et bedeemne. 
Kontaktpersoner: 
Tanja Vilrik Bruun - tanja.vilrik@gmail.com 
Lars Langgaard – lars-langgaard@outlook.dk

Onsdagsfællesskab
Onsdag d. 17. juni kl. 19.00 i Sct Nicolai kirke
Onsdagsfællesskabet er et fællesskab, hvor alle er 
velkomne. Hele familien kan deltage eller man kan 
være med som single. Vi lægger vægt på en åben, in-
kluderende atmosfære for både børn, voksne og ældre. 
De gange, der er fællesspisning er det en god måde at 
opleve et socialt fællesskab med andre. Hver gang er 
der kaffe og te (og saftevand) i kirken fra 18.30. Her får 
man hilst på mange forskellige, mens folk ankommer 
og aftenens band færdiggør de sidste lydprøver.

Den første halve time fra kl. 19.00 er der 
fællessang.
Man synger sammen. Programmet indeholder gamle 
salmer, nye lovsange, enkelte engelske tekster, børne-
sange og måske også en gospelsang eller to.
Variationen er vigtig, fordi mennesker er forskellige.

Kl. 19.30 deles forsamlingen op i grupper:
De voksne bliver i kirken til aftenens emne.
Børnene i én gruppe og junior-teens i en anden gruppe.
De går med den frivillige leder for deres gruppe, til 
denne aftens pro- gram i Nicolaihuset.

Ca. kl. 20.15 slutter det i de forskellige grupper.
Ofte går børnefamilierne herefter hjem, mens mange af 
de andre drikker kaffe i mindre grupper (som er sam-
mensat på forhånd). 
Deltagelse i programmet er helt gratis – og kræver kun 
tilmelding, hvis man deltager i fællesspisning. 

Har du lyst til at være med i en gruppe – eller bare vide 
mere om Onsdagsfællesskabet?
Kontakt:
Jane Leonhardt: e-mail:janesleonhardt@gmail.com 
mobil: 4160 9050


